
Publicado em ____/____/______ no

(   ) DOU, Seção _____, Página _____
(   ) BGP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA DE PESSOAL Nº 614, DE 28 DE JULHO DE 2022 

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, tendo em vista o que consta do Documento avulso nº 23068.076843/2022-
11, RESOLVE:

Art. 1º.  Constituir Comissão Especial para Reserva de Vagas (CERV) de 2021/2,
com o objetivo de planejar  e  acompanhar  a  execução do processo de análise  de renda de
candidatos a ingresso na Universidade. A Comissão será formada pelos seguintes servidores da
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Cidadania. 

NOME SIAPE CARGO

MARISA TIETZ   2332190  Assistente em Administração  

IURY DA SILVA PESSOA  1460465  Assistente em Administração  

ARTHUR SCHNEIDER ALMEIDA 3153810 Assistente em Administração 

Art. 2º. Designar os membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro,
para compor a Equipe de Analistas para Reserva de Vagas (EARV) 2022/2 com a finalidade de 
executar o processo de análise de renda de candidatos a ingressar na Universidade. A Equipe 
será formada pelos seguintes servidores: 

NOME SIAPE UNIDADE ESTRATÉGICA

ANGELA MARIA DE SOUZA PIMENTEL 2163605 DSGS/PROPLAN  

BRENO VOLPINI ZAGO 2981973 DAAD/PROAECI 

BRUNA SILVA SANTOS 1856652 DAE/PROAECI 

CAMILA CANDEIAS FOEGER 2413656 DAE/PROAECI 

FABIO ANTONIO SOARES LOPES 1581251 SEOFS/DSAS/PROAD 

FERNANDA MENEGHINI MACHADO 1986184 DAAD/PROAECI 

FRANCIELLY ADAO NASCIMENTO 1119111 DAE/PROAECI 

GABRIEL WAICHERT MONTEIRO 2063882 DAAD/PROAECI 

eneida.ancillotti
Texto digitado
29      07     2022

eneida.ancillotti
Texto digitado
X



Publicado em ____/____/______ no

(   ) DOU, Seção _____, Página _____
(   ) BGP

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

JACILEA GOMES SANTOS 1172747 DAE/PROAECI 

JAZAN MAGESKI ALVES 2259000 DPI/PROAD 

JULIANA DE FATIMA PINTO 1757268 PROPLAN 

MARCELO ROBERTO SARCINELLI 298293 DIT/PRPPG 

MARLENE MARTINS DE OLIVEIRA 295934 DIS/PROEX 

RICARDO RIBEIRO DO NASCIMENTO 1675609 DDI/PROAD 

RONALDO GONCALVES DE SOUZA JUNIOR 1023416 DAE/PROAECI 

SUELLEN CARVALHO ELEOTERIO 1901127 DAAD/PROAECI 

VIVIANA DE PAULA CORREA 2064021 DAAD/PROAECI  

SIMONE SIMOES FASSARELLA 1533262 DASAS/DSAN/PROAD 

FRANCIELLI LIMA CORREIA 1901118 DASAS/DSAN/PROAD 

Art. 3º. Revogar a Portaria nº 579/2022, de 18 de Julho de 2022.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS
Reitor

eneida.ancillotti
Texto digitado
29     07     2022

eneida.ancillotti
Texto digitado
X


		2022-07-28T15:52:46-0300
	PAULO SERGIO DE PAULA VARGAS




